Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300- Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: joao.ederDcamaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328
Requerimento Nº 3151/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar o DER, para que encaminhe a cópia dos projetos encaminhados pela
Prefeitura de Tatuí visando a pavimentação da Estrada Municipal Tatuí Laranjal
Paulista através do "Programa Novas Vicinais”.

JUSTIFICATIVA

Infelizmente, o Município de Tatuí não teve a pavimentação desta estrada

conquistada através do “Programa Novas Vicinais”.

Diante disso, nosso mandato tem se esforçado em outras alternativas para

obter êxito nesse objetivo, tendo sido solicitada para tanto a apresentação do projeto

técnico para a pavimentação do local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Setembro de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatui: Cidade Ternura — Capital da Música” *

N
Q
10
QN
ulo
Po
|nd>
x
19
19
mo

õ
<Lo

<La
al
<L>
Luia
5
<L
TE
Õ

+N
O
q
in
N
19

Oa
Õ
O
O
[ul
Oxa
uu
[ox
us
=
<
=
oa
Oa
<L
£
Q<
Õ-Z
tuz>o
O
Q

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí /SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 3151/2024 7 i

GIL A
(autoria JOÃO EDER ALVES MIGUEL) 1INns O e

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 3151/2024 que Requer do DER que encaminhe a
cópia dos projetos encaminhados pela Prefeitura de Tatuí visando a pavimentação
da Estrada Municipal Tatuí Laranjal Paulista através do "Programa Novas Vicinais”.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, ( JA , de Senra de 2024.

Á TONIO VILLA NOVA

(PRESIDENTE)

hos Éde) COres Dogue
LhoÃo ÉDER ALVES miGuEL

Aa
q RENANGÓRTEZ

“Tatuí: Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”